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ZÁPISNICA ZO STRETNUTIA ČLENOV KLUBU  

 dňa 19.august 2013 

 

Stretnutie členov klubu zahájil o 18:00 hod. prezident klubu RC Nové Zámky Gabriel 
Katona, privítal prítomných členov klubu a hostí. Dnešné stretnutie sa uskutočnilo v priestoroch 
reštaurácie Korzo v Nových Zámkoch 

 

Prítomní boli 8 členovia klubu z celkového počtu 16. Prezenčná listina bude pripojená k zápisnici.  

 
Na programe stretnutia boli:  
 

 
1., Zahájenie 18.00  
2., Informácie vedenia klubu o ukončených projektoch :  
a., vestičky ( Katona, Lebó)  
b., benefičný koncert ( Katona, Lebó)  
3., Informácie o rozpracovaných projektoch:  
a., STREET WORKOUT PARK (Szegheo)  
b., basketbalové ihrisko ( Hrdlik)  
c. Rotariánsky strelec ( Zemanik, Lebó)  
4., Kalendárium: (Katona)  
a., prednášky  
b., Temešvár  
c., spôsob predkladania vyúčtovania ( nákup a sluţ. cesty a iné)  
5., DISKUSIA  
6., Diskusia o nových projektoch  
a., pobyty študentov + školy ?  
b., I. Rotariánsky ples ?  
6., Záver 
 
 
Ad 1. 
Prezident klubu Gabriel Katona  privítal  členov klubu .  
Ad 2. 
Gabriela katona referoval o ukončených projektoch: 
a., Vestičky pre škôlkarov:  
Vesty sme odovzdali pri príleţitosti slávnostného zahájenia nového školského roka na mestskom 
úrade. Na slávnosti boli prítomní zástupcovia mesta na čele s primátorom mesta Gejzom 
Pischingerom, zástupcovia spoločnosti Bytkomfort a.s., zástupca spoločnosti Google Slovakia, náš  
ROTARY CLUB a samozrejme pani riaditeľky všetkých siedmich mestských škôlok. Náš klub 
zastupovali prezident klubu Gabriel Katona a sekretár klubu Ľudovít Lebó. Vestičky sme odovzdali pani 
riaditeľkám, ktoré sa im veľmi potešili a vyjadrili za ne veľké poďakovanie. Sme presvedčení, ţe sú 
v dobrých rukách a budú chrániť zdravie a bezpečnosť našich najmenších. Viac sa o projekte môţete 
dočítať na našej webovej stránke v sekcii PROJEKTY. 
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b., Benefičný koncert „Večer pre hviezdičky“: 
Koncert, na ktorom bol náš klub spoluorganizátorom s Mládeţou SČK, vyhodnotil prezident klubu a 
všetci prítomní členovia nášho klubu,  ako veľmi úspešný a významný projekt nášho klubu. Mladí 
zvládli organizáciu, ako aj samostný koncert bez jedinej chybičky a koncert predčil naše očakávania. 
Na koncerte sa zúčastnilo vyše 200 divákov.  Prítomní  boli zástupcovia vedenia SČK, Matice 
Slovenskej, mesta Nové Zámky na čele primátorom mesta Gejzom Pischingerom a samozrejme náš 
ROTARY CLUB.  So slávnostným príhovorom vystúpil primátor mesta G. Pischinger a prezident 
ROTARY CLUBU Nové Zámky Gabriel Katona, ktorý vyzdvihol a ocenil prácu Mládeţe SČK, 
poďakoval im za spoluprácu a vyzval prítomných na podporu benefície.  O koncerte a o projekte sa 
môţete viac dočítať na našej webovej stránke v sekcii PROJEKTY. 

a., STREET WORKOUT PARK:  
Zsiga Szegheő informoval o projekte „STREET WOROUT“ parku, boli zamerané stromy a vypracovaný 
polohopis a výškopis terénu, kde sa bude park nachádzať. Zsiga sa zaviazal, ţe do najbliţšieho 
pracovného stretnutia klubu, vypracuje a predloţí projektovú dokumentáciu parku, ktorá bude po 
prerokovaní v klube predloţená mestu na vyjadrenie a prípadne na začatie administratívnych 
procesov. 

b., Basketbalové ihrisko : 
Milan Hrdlík pripravil podrobný rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu tejto zápisnice. Pripravený 
rozpočet v objeme do 250 EUR prítomní členovia klubu schválili jednohlasne.  
Hlasovanie: 8 – za 0 – proti. 
c., Rotariánsky strelec: 
Joţko Zemanik referoval o príprave najbliţšieho nášho veľkého projektu - streleckej súťaţe 
ROTARIÁNSKY STRELEC. Našu pozvánku prijali zástupcovia RC Banská Bystrica ako aj fy. 
GRAND POWER s.r.o. (je nutné zabezpečiť jedlo aj pre vegetariánov a rybu – poveruje sa Ľ. 
Lebó). Joţko Zemanik predniesol poţiadavku, aby sa spravila väčšia propagácia akcie. Je 
dôleţité, aby sa pozvánka dostala do kaţdého klubu v dištrikte, prípadne ak je to moţné na všetky 
e-mailové adresy členov rotary v dištrikte. Ľ. Lebó sa poveruje s úlohou prekonzultovať túto 
moţnosť s webmasterom dištriktu Honzom Janečkom. 
Ľ. Lebó predloţil podrobnú kalkuláciu nákladov na ROTARIÁNSKY STRELEC, ktorých rozpis  je 
prílohou tejto zápisnice. Našiel dodávateľa na strelivo fy. BUNKER 94001. Táto firma dodá  
strelivo v poţadovanej kvalite, mnoţstve a v cene. V cene je zahrnuté aj balenie streliva podľa 
poţiadavky klubu po 20ks a ich distribúcia na strelnici. Náš klub na jednom kuse streliva do 
brokovnice ušetrí 60 centov oproti vlaňajšku. Tieto peniaze môţeme vyuţiť na vykrytie nákladov 
a veríme, ţe zostane aj na benefíciu. L. Lebó referoval aj o tom, ţe sa podarilo nájsť nového 
dodávateľa na občerstvenie pána Broškoviča, ktorý zabezpečil občerstvenie na našom 
novoročnom stretnutí vo Dvoroch nad Ţitavou. Jeho cenová ponuka je o 100 EUR niţšia, ako bola 
predchádzajúca ponuka, ale uţ s tým, ţe na večeru bude aj pečené prasiatko vrátane servisu. 
Ľ. Lebó po predchádzajúcej dohode s predsedom Mládeţe SČK Marekom Hamranom navrhol, 
aby sme tento rok bufet na strelnici zabezpečili spolu s mladými. M. Hamran prisľúbil, ţe na 
výpomoc pri obsluhe zabezpečí dobrovoľníčky. Mládeţ SČK samozrejme zabezpečí aj zdravotný 
dozor. 
S návrhom členovia klubu súhlasili. 
Ad.4. 

4., Kalendárium:  
Prezident klubu predstavil členom kalendár stretnutí pre rotariánsky rok 2013-2014. 
a., Prednášky: 
Prezident klubu predniesol svoj návrh na mesačný harmonogram klubových stretnutí. Navrhol riadiť 
sa mesačným harmonogramom 1x prednáška 2x pracovné stretnutie a 1x výjazd klubu na spoločné 
posedenie (večeru) aj prípadne v spoločnosti partneriek. Prednesený návrh prítomní členovia 
jednohlasne schválili. 
Hlasovanie: 8 – za, 0 – proti. 
Na nasledujúcom stretnutí 9.9. bude prednáška pána Iva Samsona, ktorý prijal pozvanie priateľa 
Tomáša Langa, 16.9. bude výjazd klubu  ( minigolf +večera Mlyn, v prípade zlého počasia Chilli ) ak sa 
podarí vyriešiť kolíziu s prednáškou p. Eliáša, 23.9. bude pracovné stretnutie, hlavná téma hlavne 
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ROTARIÁNSKY STRELEC a rozpracované projekty, 28.9. ROTARIÁNSKY STRELEC táto akcia 
nahradí stretnutie klubu 30.9.  
Členovia klubu zároveň poverili prezidenta klubu o poţiadanie priateľa Tomáša Langa o posunutie 
plánovanej prednášky pána Eliáša na neskorší termín.  

b., Temešvár: 
Prezident klubu navrhol, aby sa náš klub nezúčastnil na slávnostnom odovzdávaní detskej 
nemocnice v Temešvári, nakoľko náklady na túto cestu by prevýšili resp. by boli porovnateľné s 
hodnoou nášho daru. Prezident klubu pošle do Temešváru pozdravný list v mene nášho klubu. 
Návrh prezidenta prítomní členovia klubu jednohlasne prijali.  
Hlasovanie: 8 – za, 0 – proti. 
c., Spôsob predkladania vyúčtovaní účelne vynaložených nákladov na preplatenie klubu: 
Prezident klubu predniesol návrh na úpravu spôsobu predkladania vyúčtovaní výdajov (sluţobné 
cesty, náklady na ubytovanie, nákupy a pod.), ktoré tvoria nákladové poloţky nášho hospodárenia  
a to tak, ţe akýkoľvek nákup, večera, cesta prípadne ubytovanie podlieha schváleniu klubom 
prípadne vedenia klubu vopred, pričom bude určený maximálny limit preplatenia. Výdavky sa budú 
preplácať pokladníkom aţ po podpise vyúčtovania prezidentom, sekretárom a pokladníkom.  
Prednesený návrh prítomní členovia jednohlasne schválili. 
Hlasovanie: 8 – za, 0 – proti. 

 
Ad. 5. 
Diskusia prebehla priebežne za každým bodom schôdze. 
6., Diskusia o nových projektoch  
a., Pobyty študentov, školy: 
Ľudovít Lebó, ako člen klubu poverený s funkciou Sluţba mládeţi, do diskusie priniesol svoj návrh 
na spoluprácu so študentmi stredných škôl. V spolupráci s MSČK oslovme študentov Gymnázií 
(slovenského a aj maďarského) v  Nových Zámkoch a Gymnázia v Šuranoch s ponukou dlhodobej 
a krátkodobej výmeny študentov. Navrhol, aby sa klub zúčastnil dlhodobých výmien, len v tom 
prípade, ak sa rodičia zúčastnených študentov budú ochotní spolupodieľať na hosťovaní 
zahraničných študentov. Prezident klubu navrhol, aby sa klub v prvom rade sústredil na 
krátkodobé výmeny. Milan Hrdlík vyslovil svoju vôľu pripraviť projekt o spolupráci so školami, 
o podpore nadaných študentov. Gabi Katona predniesol svoj zámer vytvoriť ROTARACT KLUB pri 
ROTARY CLUB-e Nové Zámky. Pre tento účel by chcel hľadať mladých z MSČK s podporou 
študentov, ktorý sa zúčastnili z nášho klubu na dlhodobej výmene študentov. 
 b., I. Rotariánsky ples: 
Prezident klubu poţiadal členov klubu o vyjadrenie k návrhu spoluorganizovať ples RC Nové 
Zámky a tanečnej školy VIVA. Tanečná škola kaţdoročne organizuje veľmi úspešný ples. Ples 
tanečnej školy je po primátorskom plese najobľúbenejším a najvýznamnejším plesom v Nových 
Zámkoch. Prezident klubu uţ prediskutoval s majiteľom školy s Viktorom Vadkertim moţnosť 
účasti nášho klubu na plese VIVA. Prezident klubu navrhol, aby náš klub prenajal na tomto plese 
stoly pre svojich členov a hostí. Členovia klubu navrhli pozvať pána Vadkertiho na stretnutie nášho 
klubu. 
Prezident klubu ďalej pozval členov na tanečnú súťaţ o slovenský pohár VIVA DANCE FESTIVAL, 
ktorá sa uskutoční 21-22.9.2013 v športovej hale Milénium. Členovia klubu prejavili záujem 
zúčastniť sa na tejto akcii a po následnej telefonickej konzultácii boli pre členov klubu obsadené 2 
stoly pri tanečnom parkete na GALAPROGRAM-e, ktorý začína od 19.00 hod. Cena vstupného je 
15 EUR/osoba. Svoje rezervácie nahláste sekretárovi klubu do 17.9.2013. 
Ad.8  
Prezident klubu Gabriel Katona poďakoval za účasť a o 20.00 ukončil stretnutie.  Nasledujúce 
stretnutie bude 9.9.2013 v hotely Korzo prednáška Iva Samsona. 
 
Prílohy : 1. Rozpočet ROTARIÁNSKY STRELEC, autor: Ľ. Lebó 
               2. Rozpočet BASKETBALOVÉ IHRISKO, autor: M. Hrdlík 
Zapísal: Ľ Lebó, sekretár RC             
Odsúhlasili: G. Katona, prezident RC. a Ľ. Lebó, sekretár RC             
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1., ROZPOČET  ROTARIÁNSKY STRELEC: 

 

Náklady na brokovnice: 

Náboje: 20 x 0,20 centov     – 4 EUR 

Holuby 20 x 0,1                     - 2 EUR 

Obsluha strelnice                   - 1 EUR 

Jedno kolo:                             7 EUR  

2 kolá  14 EUR + strava  10 EUR   spolu  24 EUR  ( štartovné 35 EUR) 

Náklady na pištole: 

Náboje: 10 x 0,2 centov                                       - 2 EUR 

Terče: 1 x 0,25 cento v + 1 EURO ( podloţka)  - 1,25 EUR 

Jedno kolo:                                                         3,25 EUR 

2 kolá cca 7 EUR  + strava 10 EUR  spolu 17 EUR  ( štartovné 20 EUR ) 

 

Náklady pre deti a nestrelcov: 

Občerstvenie v hodnote 8,50 – 10 EUR  (vstupné 10 EUR) 

 

OBČERSTVENIE  pán Broškovič: 

Guláš pre 50-60 osôb : 200 EUR 

pečené prasiatko + obloha a príloha : 150 EUR 

domáca zabíjačka ( jaternica + klobásky) + obloha a príloha: 150 EUR 

Spolu:                                                               500 EUR                   

DOVOZ JEDLA ( 2x) DO ZEMNÉHO, VÝDAJ, OBSLUHA  A JEDNORÁZOVÉ SERV. 
JE V CENE OBČERSTVENIA. 

 

Cena pre jednu osobu : 8,50 (60 osôb)  – 10 ( 50 osôb) EUR                

 

Občerstvenie: návrh nealko +víno ( 2-2,50 EUR) ??????? 

Poháre pre výťazov: 150-200 EUR  ( návrh 100-150 EUR, poháre pre 2 a 3 miesto      
nahradiť medailami + diplom) 

 

CENA STRELIVA pán Ágh fy. BUNKER 94001:   

Brokovnica : 0,2 centov ( 25 ks) 

           9mm: 0,18 centov (250 ks) 

                     0,22 centov (150 ks)  

Terče:           0,25 centov/ks 

 

STRELIVO BUDE ZABALENÉ PO 20 ks A ODOVZDANÉ ÚČASTNÍKOM firmou 
BUNKER 94001 PRIAMO NA STRELNICI. TÁTO SLUŢBA JE V CENE STRELIVA. 

 

 


